TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 44029/CT-TTHT

V/v hạch toán góp vốn bằng ngoại tệ
Hà Nội, ngày 10 tháng 06 năm 2019

Kính gửi: Công ty cổ phần HOPE E&C
(Đ/c: Tầng 5, tòa nhà Sudico Tower, đường Mễ Trì, Khu đô thị Mỹ Đình-Mễ Trì, phường Mễ Trì,

quận Nam Từ Liêm, TP. Hà Nội
MST: 0108622398)

Trả lời công văn số 01/2019/HOPE ngày 05/06/2019 của công ty cổ phần HOPE E&C
hỏi về hạch toán góp vốn bằng ngoại tệ, Cục Thuế TP Hà Nội có ý kiến như sau:

Về nội dung công ty hỏi liên quan đến việc hạch toán góp vốn bằng ngoại tệ không thuộc
thẩm quyền giải quyết của Cục thuế TP Hà Nội, đề nghị công ty liên hệ với Cục quản lý, giám
sát kế toán, kiểm toán để được hướng dẫn cụ thể.

Cục Thuế TP Hà Nội trả lời để công ty cổ phần HOPE E&C được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng: PC, TKT1;
- Lưu: VT, TTHT(2).

CỤC TRƯỞNG

Mai Sơn